
P R O T O K Ó Ł  Nr  XVIII/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 19 marca 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Maria Zuba,

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- Laureaci Plebiscytu Echa Dnia – Lekarz Roku 2011,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  oraz  dyrektorzy 
szkół,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  -  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XVIII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  
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Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Na wstępie serdecznie powitał Laureatów Plebiscytu Echa Dnia – „Lekarz 
Roku  2011”:  Panią  Krystynę  Górnaś–Salatę  oraz  Pana  Jerzego  Błasiaka. 
Poinformował, że Laureat I miejsca – Pan Ireneusz Syryjczyk, ze względu na 
pilne  obowiązki  służbowe  nie  mógł  przybyć  na  dzisiejszą  sesję.  Następnie 
Przewodniczący Rady wraz ze Starostą Skarżyskim wręczyli  Laureatom listy 
gratulacyjne oraz kwiaty.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  20  radnych  co stanowi  95  % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Danuta Banaczek. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XVIII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Starosta – Pan Michał  Jędrys – w imieniu  Zarządu zgłosił  wniosek
o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: nadania statutu 
Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50. 
Zaproponował  aby  projekt  tej  uchwały  był  rozpatrzony  w  punkcie  11  jako 
podpunkt 7 porządku. 

Ponieważ  nie  zgłoszono innych propozycji  zmian  Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszony przez Starostę wniosek.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: 
nadania  statutu  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ  w  Skarżysku-
Kamiennej, ul. Sokola 50 został przyjęty jednogłośnie.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  wniosków  Przewodniczący  Rady 
Powiatu  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad  XVIII  sesji  wraz 
z wprowadzoną poprawką.

Porządek XVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.
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Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek 
o przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XVII sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 20.02.2012 do 19.03.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Jerzy  Żmijewski  zapytał  czy  zasady  naboru  do  szkół,  na  rok 
szkolny 2012/2013 będzie można znaleźć na stronie internetowej powiatu.   

Zapytał także o przyczyny odwołania dyrektora PCPR.

Starosta  –  Michał  Jędrys  odpowiadając  radnemu  Żmijewskiemu 
oświadczył, iż Zarząd Powiatu przeanalizował bieżącą działalność Pani Bożeny 
Burchart  jako  dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  i  podjął 
decyzję  o  jej  odwołaniu.  Następnie  przedstawił  dokładne  uzasadnienie  tej 
decyzji.

/uzasadnienie w załączeniu/

Starosta  zwrócił  także  uwagę  na  fakt,  iż  w  momencie  kiedy  kierowanie 
jednostką  przejął  z-ca  dyrektora  Pan  Łukasz  Wojciechowski,  pojawiły  się 
zastrzeżenia,  co  do  umów  podpisywanych  wcześniej  przez  panią  dyrektor. 
W związku z powyższym Starosta podjął decyzję o rozszerzeniu postępowania 
audytowego w sprawie kontroli w PCPR.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Anna Leżańska – zabrała głos w imieniu mieszkańców Jastrzębiej, 
miejscowości  położonej  przy  nowo  wyremontowanej  drodze  powiatowej 
w  gminie  Bliżyn,  na  którą  czekali  bardzo  długo.  Niestety  po  tej  drodze 
poruszają się samochody ciężarowe typu TATRA przewożące drewno, których 
tonaż jest znacznie większy niż dopuszczalny na tejże drodze. Zauważyła, że 
transport drewna został przejęty przez firmy prywatne wobec, których policja 
jest bezsilna, ponieważ znak zakazujący poruszania się tego typu pojazdów po 
tej drodze znika notorycznie. 
Radna Leżańska poinformowała, iż w wielu krajach Unii Europejskiej problem 
ten rozwiązano poprzez stworzenie wykazu dróg z dopuszczalnym tonażem, 
firma  transportowa  musi  wiedzieć  jakimi  drogami  może  się  przemieszczać, 
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natomiast kary za naruszenie przepisów są bardzo wysokie dlatego nikt nie 
odważy się poruszać po drogach z ograniczonym tonażem. 

W związku  z  powyższym Radna  Leżańska  zwróciła  się  do  radnych  oraz 
Zarządu  Powiatu  z  prośbą  o  wystosowanie  do  ministerstwa  interpelacji  lub 
apelu w celu zmian przepisów w Prawie Ruchu Drogowego.

Radna Renata Bilska –  zwróciła uwagę na 7-kilometrowy odcinek drogi 
krajowej nr 7, w okolicach osiedla Książęce. Zauważyła, że odcinek ten jest 
bardzo  niebezpieczny,  a  w  zbliżającym  się  okresie  letnim  ruch  jest  dużo 
bardziej nasilony. W związku z powyższym zapytała jaki jest stan wiedzy na 
temat  perspektywy  realizacji  inwestycji  jaką  jest  obwodnica  Skarżyska-
Kamiennej. Jednocześnie poprosiła o apel do ministerstwa, aby dowiedzieć się 
na jakim etapie jest ta inwestycja i żeby zasygnalizować, że na nią czekamy 
i jest ona dla nas bardzo ważna.

Radny Jan Gajda – odnosząc się do wniosku o odwołanie dyrektora OLK 
SP ZOZ – Jerzego Dubiela, zapytał jakie jest uzasadnienie tego wniosku.

Drugą  sprawą,  na  którą  zwrócił  uwagę  radny  Gajda  to  kwestia 
dofinansowania  remontu  SOR-u  przez  Prezydenta  Skarżyska-Kamiennej. 
Zapytał na jakim etapie są rozmowy w tej sprawie.

Kolejne pytanie dotyczyło wyboru kancelarii prawnej dla ZOZ-u. Dlaczego 
wyboru dokonano z wolnej ręki a nie poprzez konkurs i dlaczego ta kancelaria 
jest  aż z Warszawy oraz co oznacza podana suma 103.320zł  – czy jest  to 
obsługa całościowa szpitala, czy jest opłata roczna, czy miesięczna? Na jakim 
etapie są obecne sądowe spory szpitala prowadzone przez kancelarię ile ich 
jest  i  jaki  jest  ich  przedmiot?  Jakie  jest  wynagrodzenie  kancelarii  z  tytułu 
zastępstwa procesowego i jakie jest wynagrodzenie kancelarii za jedną godzinę 
pracy?

Radny  Stanisław  Czubak  –  korzystając  z  obecności  Komendanta 
Powiatowego  Policji  zwrócił  uwagę,  iż  na  drodze  powiatowej  w  Kierzu 
Niedźwiedzim znajduje się ograniczenie tonażu, które obowiązuje od przeszło 
dwóch lat i od tego czasu nie było ani jednego patrolu, który zatrzymywałby 
samochody  ciężarowe  z  rejestracjami  radomskimi,  szydłowieckimi, 
starachowickimi.  Radny Czubak  zauważył,  że  ze  względu  na  stan  tej  drogi 
mieszkańcom pękają domy, a jedyne skojarzenie mieszkańców na temat policji 
jest takie, że policjanci potrafią ukarać tylko rowerzystę, a w poważnej sprawie 
nic się nie dzieje.

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pan Tomasz Franczyk – mieszkaniec Skarżyska-Kamiennej, zaprosił do 
wsparcia  i  pomocy  przy  organizacji  turnieju  ekologicznego  „Drugie  życie 
ekektrośmieci”.  Jest  to  turniej  mający za zdanie  efektywną zbiórkę sprzętu 
komputerowego  i  normatywnego  oraz  jego  utylizację.  Konkurs  trwa  do 
30 kwietnia 2012 roku.
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Pan Jerzy Dubiel – Dyrektor OLK SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej 
zabrał głos w sprawie wniosku o jego odwołanie ze stanowiska dyrektora OLK 
SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej.

/oświadczenie w załączeniu/

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń  zapytał  Panią 
Marię  Zubę  –  Poseł  na  Sejm  RP,  czy  zechciałaby  zabrać  głos  podczas 
dzisiejszego posiedzenia.

Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP dziękując za udzielenie jej głosu 
odniosła się do kwestii, drogi krajowej nr 7, poruszanej przez radną Renatę 
Bilską. Pani poseł poinformowała, że świętokrzyscy parlamentarzyści klubu PiS, 
w czasie pracy nad budżetem, złożyli 5 poprawek, dotyczących infrastruktury 
drogowej, spośród których jedna dotyczyła drogi krajowej nr 7. Poprawka ta 
została poparta przez wszystkich posłów Prawa i Sprawiedliwości jak również 
częściowo została poparta przez Klub Ruchu Palikota i SLD, natomiast zabrakło 
poparcia  ze  strony  posłów  Platformy  Obywatelskiej  i  PSL-u.  W  związku 
z  powyższym  nie  została  osiągnięta  większość  i  te  poprawki  nie  zostały 
wprowadzone.  Niemniej  jednak  w  dalszym  ciągu  są  czynione  starania  aby 
pozyskać środki na ukończenie modernizacji odcinka drogi krajowej nr 7, na 
ternie województwa świętokrzyskiego. Na zakończenie Pani poseł zasugerowała 
i poprosiła aby przekonywać do tej inwestycji posłów koalicji rządzącej, bo jest 
to  sprawa  kluczowa  dla  naszego  województwa  nie  tylko  ze  względów 
bezpieczeństwa ale również rozwoju.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys  odnosząc się do wystąpienia Radnej Anny 
Leżańskiej oraz Radnego Stanisława Czubaka w sprawie ograniczenia tonażu na 
drogach  powiatowych  oświadczył,  iż  są  to  problemy,  na  które  powiat  jako 
zarządca drogi nie ma wpływu. Natomiast jest to rola policji, aby prowadzić 
chociażby  kontrole  wyrywkowe  jak  również  aby  wyciągać  konsekwencje 
w stosunku do firm prowadzących działalność transportową wysokotonażową.

Starosta  dodał,  iż  jeśli  chodzi  o  możliwości  interpelacji  spróbuje wraz 
z Członkiem Zarządu – Panem Stanisławem Dymarczykiem podjąć kroki aby 
wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg lub innych służb mogących pomóc w tej 
kwestii.

Nawiązując  do  wystąpienia  radnej  Renaty  Bilskiej  Starosta  uznał,  iż 
odpowiedzi udzieliła już Pani poseł Maria Zuba, natomiast sam zobowiązał się 
wysłać zapytanie do Generalnej Dyrekcji Dróg, ponieważ droga nr 7 jest w jej 
gestii,  aby odpowiedziała na jakim etapie jest  postęp prac związanych z tą 
inwestycją. Na tę chwilę wiemy, że zostało wypłacone wywłaszczenie za grunty 
mające  stanowić  podłoże  pod  tę  obwodnicę  w  części  dzielnic  Skarżyska. 
Natomiast jeśli otrzymamy oficjalne pismo z Generalnej Dyrekcji w tej sprawie, 
to  zostanie  ono  przekazane  na  ręce  Pani  Renaty  Bilskiej  oraz  Pana 
Przewodniczącego do wiadomości wszystkich radnych.
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Odpowiadając radnemu Janowi Gajdzie w sprawie wniosku o odwołanie 
Dyrektora  OLK SP ZOZ,  Starosta  zwrócił  się  jednocześnie  do Pana Jerzego 
Dubiela.  Oświadczył,  że  jeżeli  dyrektor  na  początku  roku  zakłada  stratę 
w  funkcjonowaniu  jednostki,  która  wydawać  by  się  mogło,  jest  jednostką 
stabilnie  działającą,  to  powinno  to  dać  do  myślenia.  Rok  2011  dla  OLK 
zakończył  się  stratą.  W  jego  przekonaniu  gospodarka  finansowa  zarówno 
przedsiębiorstwa jak i zakładu opieki zdrowotnej dobrze funkcjonuje wówczas 
gdy  na  koniec  okresu  jest  zbilansowana,  natomiast  OLK  się  nie  bilansuje. 
Starosta dodał, iż w wypowiedzi dyrektora OLK – Jerzego Dubiela pojawia się 
wiele niejasności np. jeśli chodzi  o wniosek sądu z powództwa CORTEN MEDIC, 
musiały zostać zabezpieczone środki w wysokości 380.000zł, a po zniesieniu 
tej  blokady  strata  końcowa  wyniosłaby  50.000zł.  Natomiast  Starosta 
przypomniał, że łączna strata tej jednostki to jest prawie 800.000zł. Więc jeśli 
od 800.000zł odejmiemy 380.000zł to zostaje ponad 400.000zł straty, a nie 
50.000zł.

 Starosta wskazał, że nie neguje zasług dyrektora Dubiela w poprzednich 
latach. Przypomniał jednak, że w ciągu ostatnich kilku lat Obwód Lecznictwa 
Kolejowego dokonywał zbycia majątku, które powodowało, że wynik finansowy 
na  koniec  roku  był  znacznie  dodatni.  Ten  zysk  był  przeznaczany  na 
powiększenie  kapitału  własnego  Zakładu.  Z  tytułu  zwiększonego  kapitału 
Obwód mógł sobie pozwolić na pokrywanie bieżącej straty finansowej. Jeżeli 
więc wielomilionowe wpływy jakie w poprzednich latach miał OLK, zamiast na 
rozwój, były przeznaczane na pokrywanie bieżących ujemnych wyników, tylko 
po to aby można było wykazać, że Zakład dobrze funkcjonuje, to jest to dalece 
niekorzystne zarówno dla placówki jak i całego społeczeństwa korzystającego 
z jej usług. Starosta zwrócił także uwagę na to, iż Pan Jerzy Dubiel nie jest 
prywatnym właścicielem OLK SP ZOZ, a jedynie jego dyrektorem. Organem 
założycielskim i sprawującym nadzór nad funkcjonowaniem Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego jest Zarząd Powiatu, który stoi na stanowisku, że pogarszające się 
czynniki  zewnętrzne,  regulujące  system  świadczeń  medycznych,  powinny 
zmobilizować  kierownictwo  do  szukania  innych,  nowych  rozwiązań, 
zapobiegawczych, skupiających się nie tylko na profilu medycznym, ale również 
znajdować  rozwiązania  w  sferze  kapitałowej  i  biznesowej  jednostek  służby 
zdrowia.

Nowa ustawa z 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, stawia nowe 
wyzwania i daje nowe możliwości zarządzającym samodzielnymi publicznymi 
zakładami  opieki  zdrowotnej  jak  i  podmiotom  tworzącym.  Zmiany  jakie 
zachodzą obecnie wymagają od dyrektorów większej kreatywności, otwartości 
oraz  podjęcia  działań  w  celu  kreowania  takiej  polityki,  która  przyniesie 
korzystne rozwiązania. Uważa się, że nowemu wyzwaniu sprostać może osoba 
przejawiająca dynamizm w działaniu, mająca nowe spojrzenie i podejście do 
wymagań  obecnego  rynku  lecznictwa.  Dlatego  też  organ  tworzący  chce 
skorzystać ze swojego uprawnienia, który stanowi, iż pracownik zatrudniony na 
podstawie  powołania  może  być  w  każdym  czasie,  niezwłocznie  lub 
w określonym terminie odwołany ze stanowiska, przez organ który go powołał. 

Pan  Maciej  Juszczyk  –  Dyrektor  ZOZ  w  Skarżyska-Kamiennej 
odpowiadając  radnemu Gajdzie na pytanie,  dotyczące deklaracji  Prezydenta 
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Skarżyska-Kamiennej,  w  sprawie  dofinansowania  modernizacji  Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego, oświadczył, iż w ciągu kilku najbliższych dni odbędzie 
się spotkanie w tej sprawie. Dyrektor oznajmił, iż czekał na tę rozmowę do 
momentu, kiedy będzie dysponował całą dokumentacją dotyczącą modernizacji 
i  rozbudowy  SOR-u.  Nadmienił,  że  biuro  projektowe,  które  otrzymało  to 
zlecenie, przedstawiło ostateczną koncepcję modernizacji. Koncepcja ta będzie 
konsultowana  z  kierownikami  jednostek  szpitala,  wówczas  będzie  możliwa 
konkretna  rozmowa  w  sprawie  dofinansowania  zadeklarowanego  przez 
Prezydenta. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wynagrodzenia za usługi kancelarii 
prawnej Dyrektor oświadczył, iż informacje takie nie mogą być przekazywane 
publicznie  ponieważ  są  to  dane  objęte  tajemnica  handlową.  Jednocześnie 
zaznaczył,  iż kwota o jakiej  wspominał radny Gajda, jest  to wynagrodzenie 
roczne.  Dyrektor  ZOZ dodał,  że  jeśli  radny Gajda  sobie  życzy,  to  dostanie 
informację  na  piśmie,  ale  bez  szczegółów  –  ile  wynosi  opłata  za  obsługę 
prawną. 

 Odnosząc  się  do  pytania  na  temat  procesów  sądowych,  dyrektor 
Juszczyk poinformował, że obecnie toczy się ok. 75 spraw przeciwko szpitalowi. 
Na  dzień  dzisiejszy  zakończone  zostały  dwa  procesy  dotyczące  zwolnień 
pracowników, w trybie artykułu 52 Kodeksu Pracy. Wyroki tych procesów są 
korzystne dla szpitala – sąd nie przywrócił zwolnionych osób do pracy. 

Pozostałe  sprawy  dotyczą  wyłącznie  lekarzy,  którzy  podali  szpital,  jako 
pracodawcę,  do  sądu,  w  wyniku  niekorzystnego  porozumienia  podpisanego 
31 grudnia 2007 roku pomiędzy ówczesnym dyrektorem szpitala, a ówczesnym 
związkiem zawodowym. Pierwsza rozprawa w tej sprawie odbyła się w 2008 
roku, zakończyła się wyrokiem niekorzystnym dla szpitala – została zasądzona 
wypłata należności pozywającym lekarzom. Ówczesny dyrektor od tego wyroku 
się nie odwołał, wobec powyższego należności te były wypłacane do roku 2009, 
natomiast  wypłatę  za  rok  2010  dyrektor  Juszczyk  zablokował,  z  pełną 
świadomością konsekwencji. Dlatego większość spośród tych lekarzy ponownie 
pozwało  szpital  do  sądu  i  w  I  instancji  szpital  przegrał.  W  tej  chwili 
przygotowana jest apelacja do sądu okręgowego, a jeśli będzie trzeba to także 
do Sądu Najwyższego, a nawet do Strasburga, ponieważ chodzi tu o równość 
społeczną,  a  sprawa  ta  dotyczyła  tylko  grupy zawodowej  lekarzy.  Dyrektor 
Juszczyk wyraził głęboką nadzieję, że werdykt będzie pozytywny dla szpitala.
Dyrektor  ZOZ-u  zaznaczył,  iż  wiedzę  na  ten  temat  posiada  jedynie 
z  dokumentacji,  uważa  jednak,  iż  wypłata  należności  z  tego  tytułu  była 
niezasadna i  groziła  tym co dzisiaj  się  dzieje  ze szpitalem. Potwierdzają  to 
opinie rewidentów, księgowych, którzy analizowali tę sytuację.

Kolejna grupa procesów wniesiona została niedawno do sądu rejonowego 
w  Skarżysku-Kamiennej,  dotyczą  one  kwestii  związanych  z  wdrożeniem 
regulaminu  pracy  i  regulaminu  wynagrodzeń,  który  częściowo  został 
wprowadzony 1 grudnia 2011 roku (w pełni regulamin będzie funkcjonował od 
1  czerwca  2012  roku),  zastępując  dotychczas  obowiązujący.  Konsekwencją 
wprowadzenia  tych  dokumentów  było  wręczenie  wszystkim  pracownikom 
szpitala  wypowiedzenia  zmieniającego.  Wprowadzenie  nowego  regulaminu 
pracy   i  regulaminu  wynagrodzeń  było  możliwe  dzięki  temu,  że  w  myśl 
obowiązujących przepisów, związki zawodowe działające na terenie ZOZ-u nie 
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porozumiały się między sobą i nie zablokowały propozycji dyrektora. Spośród 
pięciu związków zawodowych istniejących w szpitalu tylko jeden był przeciwny 
tej propozycji, pozostałe przyjęły projekt dyrektora na zasadzie porozumienia. 
Żaden  ze  związków  i  żaden  z  pracowników  pozostałych  grup  zawodowych 
funkcjonujących w ZOZ-ie nie odniósł się negatywnie do propozycji dyrektora. 
Zmiany w regulaminie polegają m.in. na tym, iż:
-  nie  będą  wypłacane  stuprocentowe  dodatki,  kiedy  pracownik  będzie 
przebywał na zwolnieniu lekarskim, będzie to przerzucone na ZUS,
-  osoby  funkcyjne  pełniące  dyżury  nie  będą  miały  naliczanej  stawki 
wynagrodzenia, za dyżur, ze stawki ordynatora, tylko ze stawki lekarza.
Dyrektor  Juszczyk  przypomniał  swoją  publiczną  deklaracji,  że  nie  będzie 
faworyzował żadnej grypy zawodowej szpitala oraz, że jego intencją jest aby 
ludzi  traktować  na  równi,  wypłacając  każdemu  wynagrodzenie  zgodne 
z regulaminem i kwalifikacjami danej osoby.

Nawiązując  do  pytania  o  sposób  wyboru  kancelarii  prawnej,  dyrektor 
oświadczył,  że  została  ona  wybrana  w  trybie  ustawy  o  zamówieniach 
publicznych  i  to,  że  jest  z  Warszawy  nie  ma żadnego  znaczenia.  Dyrektor 
zaznaczył,  iż  relacje,  kontakt  i  współpraca,  pomimo  odległości,  są  bardzo 
dobre.  Dodał,  że  kancelaria  dla  niego  i  dla  jego  współpracowników  jest 
dostępna  7  dni  w  tygodniu,  przez  24  godziny  na  dobę  oraz,  że  wszyscy 
pracownicy tej  kancelarii  wykazują się profesjonalizmem i  zaangażowaniem, 
a kwoty wynagrodzenia nie są znacząco duże. 

Komendant Powiatowej Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej 
–  Wojciech  Przeździk oświadczył,  iż  policja  nakłada  setki  mandatów  za 
różnego  rodzaju  wykroczenia  w  ruchu  drogowym,  m.in.  są  to  mandaty  za 
przekroczenie tonażu. Komendant obiecał sprawdzić jaki procent i w których 
miejscach  są  nakładane  mandaty  za  przekroczenie  tonażu.  Patrole  ruchu 
drogowego są kierowane w miejsca, w których,  według analiz,  dochodzi  do 
zdarzeń najbardziej istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa na drogach, 
tzn. tam gdzie dochodzi do wypadków i do kolizji. Komendant podkreślił, że nie 
bagatelizuje informacji przekazanych przez radną Leżańską i radnego Czubaka. 
Oświadczył, iż zleci czynności pozwalające zdiagnozować  skalę zjawiska w obu 
miejscach  wskazanych  przez  radnych,  w  celu  ustalenia  częstotliwości 
naruszania przepisów w zakresie przekroczenia tonażu. W zależności od tych 
ustaleń  zostaną  wzmożone  patrole  ruchu  drogowego  z  nastawieniem  na 
wyeliminowanie tych nieprawidłowości.

Radny Stanisław Czubak dodatkowo poinformował Komendanta Policji, 
iż w Kierzu Niedźwiedzim, największe natężenie ruchu samochodów o wyższym 
tonażu występuje w godzinach: 7:00-9:00 oraz 14:00-16:00.

Ad.pkt.8  Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych wyników.
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Maciej  Juszczyk  –  Dyrektor  ZOZ  poinformował,  iż  w  związku 
z  wprowadzeniem  programu  naprawczego  2  czerwca  2011  roku  zostały 
zrealizowane  następne  działania  zmierzające  do  poprawy  sytuacji 
ekonomicznej  i  organizacyjnej  skarżyskiego  szpitala.  Od  czasu  poprzedniej 
informacji, na temat realizacji programu naprawczego, przedstawionej Radzie 
Powiatu,  zostały  zrealizowane następujące  działania  wynikające  z  programu 
naprawczego:
 Zlokalizowanie  (od  1  grudnia  2011  roku)  w  nowym  miejscu  Działu 
Otolaryngologii z 19-stoma  łóżkami, zwiększenie zakresu świadczonych usług 
medycznych  w  tym  dziale,  czego  konsekwencją  jest  zwiększona  wartość 
kontraktu dla laryngologii. Zgodnie z deklaracją dyrektora NFZ, po zakończeniu 
I kwartału, kontrakt może być proporcjonalnie zwiększony, po analizie tego co 
zostało zmienione i w jakim zakresie. 

Likwidacja Oddziałów Wewnętrznych zlokalizowanych przy ulicy Ekonomii. 
Zamiast dwóch oddziałów, z łączną liczbą 88 łóżek, jest teraz jeden oddział 
z  50-cioma  łóżkami.  Oddział  ten  zajął  powierzchnię  dotychczas 
wykorzystywaną  przez  Zakład  Opiekuńczo  –  Leczniczy,  który  został 
przeniesiony  na  II  piętro.  Dyrektor  ZOZ-u  wyraził  nadzieję,  że  sytuacja 
poruszana na poprzedniej sesji, związana z problemem przyjęcia pacjentów na 
oddział,  więcej  się  nie  powtórzy  i  była  związana  jedynie  z  zawirowaniami 
spowodowanymi remontem i organizacją nowego oddziału. Dyrektor zaznaczył, 
iż zmieniły się radykalnie warunki bytowe pacjentów oraz jakość świadczonych 
usług  medycznych,  w  ostatnim  czasie  został  także  pozyskany  sprzęt 
i wyposażenie, które będzie służyło pacjentom. 
Dyrektor  Juszczyk  poinformował,  iż  prowadzone  są  rozmowy z  Narodowym 
Funduszem Zdrowia dające nadzieję na finansowanie dwóch procedur,  które 
w najbliższym czasie zostaną wdrożone dla pacjentów Zakładu Opiekuńczo – 
Leczniczego.  Na  procedury  te,  w  najbliższej  okolicy,  jest  ogromne 
zapotrzebowanie,  a  w ich  świadczeniu  jest  nisza.  Dlatego  obecnie  personel 
pielęgniarski  uczestniczy  w  szkoleniach,  ponieważ  usługi,  o  których  mowa 
muszą  być  certyfikowane,  aby  mogły  być  realizowane.  O  jakie  procedury 
chodzi dyrektor poinformuje w momencie kiedy zaczną już funkcjonować.

Przystosowanie  dawnego  oddziału  laryngologicznego na  potrzeby  poradni 
specjalistycznych, znajdujących się wcześniej przy ulicy Ekonomii oraz poradni, 
które zajmowały powierzchnię w głównym budynku szpitala zadysponowaną 
już na potrzeby innych działalności.

Wprowadzenie  od  1  grudnia  2011  roku  nowego  regulaminu  pracy  oraz 
regulamin wynagrodzeń zmieniające dotychczas obowiązujący układ zbiorowy 
pracowników.

Rozszerzenie  działalności  diagnostycznej  –  obecnie  przygotowywana  jest 
procedura  konkursowa  zadysponowania  powierzchni  pod  rezonans 
magnetyczny.  Powierzchnia  ta  znajduję  się  na  parterze  obok  tomografu, 
w  miejscu  gdzie  w  tej  chwili  znajduje  się  jeszcze  poradnia  chirurgii 
onkologicznej.

Zmiana formy zatrudniania pracowników – przejście  z  umów o pracę na 
kontrakty. Pierwszą grupą pracowników która zdecydowała się na ten rodzaj 
zatrudnienia  są  pielęgniarki  pracujące  na  bloku  operacyjnym.  W  wyniku 
konkursu  została  wyłoniona  pielęgniarka  koordynująca.  Zostały  także 
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ogłoszone konkursy dla pielęgniarek – instrumentariuszek. Po wprowadzeniu 
tej  formy  zatrudnienia  spodziewane  są  także  korzyści  finansowe.  Dyrektor 
zaznaczył, iż nie wszystkie osoby zatrudnione do tej pory deklarują chęć pracy 
na  nowych  zasadach,  ale  liczba  personelu  potrzebnego  do  zabezpieczenia 
prawidłowego funkcjonowania bloku operacyjnego jest wystarczająca. Obecnie 
na bloku operacyjnym pracuje 18 osób, a zgodnie z informacją pielęgniarki 
koordynującej, aby blok mógł funkcjonować bez zastrzeżeń potrzebnych jest 
docelowo  nie  więcej  niż  11  osób.  Wiąże  się  to  z  tym,  że  przy  mniejszym 
zatrudnieniu, a jednocześnie przy zwiększonej liczbie godzin pracy, osoby tam 
pracujące  będą  zarabiały  więcej  niż  dotychczas.  W  chwili  obecnej 
przygotowywany  jest  konkurs  w  następnej  komórce  organizacyjnej,  gdzie 
będzie obowiązywał system kontraktowy dla personelu pielęgniarskiego
Dyrektor odniósł się także do niepewnej sytuacji oddziału zakaźnego, który jest
niedofinansowywany i  przynosi  straty. Oświadczył,  iż  w styczniu wystosował 
pismo  do  wojewody  świętokrzyskiego  z  prośbą  o  zainteresowanie  sprawą 
finansowania  oddziałów  zakaźnych  (sytuacja  taka  dotyczy  trzech  innych 
oddziałów  zakaźnych  zlokalizowanych  na  terenie  województwa 
świętokrzyskiego).  Dyrektor  sugerował  aby  to  nie  pieniądze  decydowały 
o istnieniu oddziału, ale aby był dofinansowany za gotowość. 
Z informacji  zwrotnej  wynika,  iż  Wojewoda Świętokrzyski  – Pani  Bożentyna 
Pałka–Koruba przedstawiała ten wniosek na posiedzeniu kolegium wojewodów 
z  udziałem  Pana  Premiera,  tą  sprawą  zainteresowali  się  także 
parlamentarzyści.
Maciej  Juszczyk  –  dyrektor  ZOZ  powtórnie  nawiązał  do  planów rozbudowy 
i termomodernizacji szpitala. Zaznaczył, że chce jak najszybciej zaakceptować 
propozycje  koncepcji  w  tej  sprawie  aby  w  następnym  etapie  przejść  do 
przygotowania  projektu  budowlanego.  Oświadczył,  iż  wg  Rozporządzenia 
Ministra  Zdrowia,  do  31  grudnia  2016  roku  należy  dostosować  warunki 
techniczne i sanitarne jednostki służby zdrowia do obowiązujących wymogów.

Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych  wyników  przedstawiła Joanna  Ochał  –  Specjalista  ds. 
kontrolingu i analiz ekonomicznych. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Krzysztof Ligowski  zapytał  czy w związku z  wprowadzeniem 
nowego  regulaminu  pracy  i  regulaminu  wynagrodzeń,  dyrektor  ma  plan 
awaryjny na wypadek gdyby 15 kwietnia okazało się, że połowa lekarzy nie 
zaakceptuje nowych warunków oraz czy ewentualny plan awaryjny zostanie 
wprowadzony w ciągu półtorej miesiąca (1 czerwca – planowane przejście na 
nowy system wszystkich pracowników szpitala).
Radny Ligowski zapytał także, czy jeśli nowe zasady zostaną wprowadzone bez 
zastrzeżeń, to czy na 31 grudnia 2013 roku, po stronie winien będzie zero, 
zamiast 3 mln lub 6mln. 

10



Radny Leszek Lepiarz zapytał jakie są plany w stosunku do oddziału 
wewnętrznego  o  profilu  kardiologicznym,  który  ma  2  mln  straty,  aby  jego 
wynik był na plusie.

Radny Jan Gajda stanął w obronie załogi skarżyskiego szpitala, mówiąc, 
że wykonali oni nadwykonania w wysokości 6,5 mln. Przypomniał, iż sytuacja 
szpitala jest bardzo trudna. Zapytał także czy na ogłoszenie w sprawie pożyczki 
dla szpitala, która miałaby pokryć bieżące potrzeby, ktoś się zgłosił. Zapytał jak 
będzie wyglądała sytuacja szpitala, jeśli tych pieniędzy nie będzie, ponieważ 
mogą  wejść  egzekucje  komornicze.  Zwrócił  jednocześnie  uwagę,  że  są 
zaległości w wypłacaniu należności za dyżury. W chwili obecnej zapłacone są za 
miesiąc grudzień.
W związku ze zmianą sposobu zatrudnienia pracowników, Radny Gajda wyraził 
swą obawę, że 15 kwietnia, część stanowisk może pozostać nie obsadzona, co 
zaburzy pracę na oddziałach oraz wykonywanie kontraktu.
Radny Gajda zapytał także jak jest wykonany kontrakt za styczeń.

Na zakończenie radny przypomniał deklarację Starosty, z grudnia 2011 
roku,  w  sprawie  codwutygodniowych  spotkań,  podczas  których  miała  być 
analizowana  na  bieżąco  sytuacja  szpitala.  Jednak  do  tej  pory  żadne  takie 
spotkanie nie miało miejsca. 

Maciej  Juszczyk  –  Dyrektor  ZOZ  odpowiadając  na  pytanie  co  się 
stanie  po  15  kwietnia  oświadczył,  iż  jest  bardzo  duże  nastawienie 
konsumpcyjne pracowników szpitala oraz, że ma świadomość, iż może nastąpić 
sytuacja,  w  której  szpital  od  1  czerwca  zostanie  bez  lekarzy  (na  taką 
ewentualność są przygotowane dwa rozwiązania, które w najbliższym czasie 
zostaną przedstawione Zarządowi),  lecz w taki  przebieg sytuacji  nie wierzy. 
Uważa,  że jeśli  któryś z obecnych pracowników nie zdecyduje się  na nowe 
warunki  zatrudnienia  to  na  pewno  nie  będzie  to  wynikało  z  merytorycznej 
oceny funkcjonowania szpitala. 
Dyrektor  Juszczyk  przypomniał,  że  od  2002  roku  biegli  rewidenci  zalecali 
nieustanne  monitorowanie  działalności  ekonomicznej  szpitala,  a  decyzją 
z  31  grudnia  2007  roku  ówczesny  dyrektor  przyczynił  się  do  znacznego 
pogorszenia sytuacji ekonomicznej szpitala. 
Dyrektor  podkreślił,  że  ze  względu  na  bardzo  trudną  sytuację  szpitala 
konieczne  są  zmiany  w  zakresie  organizacyjnym  funkcjonowania  szpitala, 
w zakresie ekonomicznym i  finansowym, które nie wszystkim się podobają. 
Stwierdził,  iż  czyni  wszystko aby wykonać zleconą mu pracę,  jak najlepiej. 
Jednak  bez  współpracy  pracowników  sam  nie  spowoduje  nagłych  zmian. 
Nadmienił, że o wszystkich planach i propozycjach informuje na spotkaniach 
z  pracownikami,  spośród  których  część  akceptuje  obrany  kierunek  działań. 
Dyrektor ZOZ przypomniał, iż przyjmując w czerwcu ubiegłego roku program 
naprawczy szpitala, Radni upoważnili go do realizacji programu, z efektywności 
którego na bieżąco składa prawdziwe, rzetelne i czytelne sprawozdanie. Dodał, 
że poddaje się ocenie Zarządu i z pokorą przyjmie decyzję odnośnie swojej 
osoby w każdym czasie.
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Joanna Ochał – specjalista ds. kontrolingu i analiz ekonomicznych 
odpowiedziała na pytanie radnego Lepiarza w sprawie oddziału wewnętrznego 
o profilu kardiologicznym. Oświadczyła, że do tej pory kontrakt był dzielony 
pomiędzy oddziałem wewnętrznym i wewnętrznym II, natomiast w najbliższym 
czasie  są  planowane  zmiany  polegające  na  przeznaczeniu  większej  części 
kontraktu na procedury kardiologiczne, aby ta strata była mniejsza. Dodała, że 
nie ma znaczenia na którą z tych działalności zostanie większa ilość pieniędzy 
dlatego, że strata ogólna na chorobach wewnętrznych będzie wciąż taka sama.

Odpowiadając  radnemu  Gajdzie  w  sprawie  wykonanego  kontraktu  za 
styczeń, oświadczyła, iż strata może wystąpić na oddziale zakaźnym, pediatrii, 
anestezjologii  oraz intensywnej  terapii,  natomiast  cały czas jest  weryfikacja 
dokumentów. Pozostałe oddziały powinny być równe założonemu wykonaniu 
planu. 

 
Ad.pkt.9  Sprawozdanie  roczne  z  wykonania  planów  finansowych 
jednostek służby zdrowia – OLK, ZOZ, MOMP.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych jednostek 
służby zdrowia przedstawił Wicestarosta – Waldemar Mazur.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli 
za 2011 rok oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

Stanisław  Czubak  –  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej 
przedstawił Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli 
za 2011 rok oraz wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.11  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych w Zarządzie Dróg Powiatowych  przedstawił  Stanisław 
Czubak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.12  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skarżysku-Kamiennej.
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Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił  Stanisław Czubak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.13    Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1) Projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030  przedstawiła 
Monika Gębska – Skarbnik Powiatu.
 Krzysztof  Ligowski  –  Przewodniczący Komisji  Budżetowo– 
Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  oświadczył, 
iż  Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 6 radnych 

Uchwała w sprawie  :   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2012-2030     została  przyjęta  uzyskała   
Nr 144/XVIII/  2012.  

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska  przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.

Krzysztof  Ligowski  –  Przewodniczący Komisji  Budżetowo– 
Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  oświadczył, 
iż  Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 6 radnych 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 
rok została przyjęta i uzyskała Nr 145/XVIII/2012.

3)  Projekt  uchwały  w  sprawie:  organizacji  wspólnej  obsługi 
finansowej szkół i przedszkoli, prowadzonych przez powiat skarżyski 
przedstawił Starosta – Michał Jędrys.
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Krzysztof  Ligowski  –  Przewodniczący Komisji  Budżetowo– 
Finansowej,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu  oświadczył, 
iż  Komisja zaopiniowała w/w uchwałę negatywnie.

Maria  Wroniewska –  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury, 
Sportu  i  Turystyki  oświadczyła,  iż  Komisja  zaopiniowała  w/w  uchwałę 
pozytywnie.

W imieniu Klub Radnych „Razem dla Powiatu” głos zabrał  Radny Jerzy 
Żmijewski,  który  oświadczył,  że  zamysł  wprowadzenia  wspólnej  obsługi 
finansowej  szkół  jest  godny  uwagi.  Natomiast  przygotowanie  tej  uchwały 
od  strony  dokumentacyjnej,  przeprowadzenie  odpowiednich  analiz 
i konsultacje z dyrektorami szkół pozostawiają wiele do życzenia.  
Jednym z argumentów mówiących o konieczności wprowadzenia takiej zmiany 
była wypowiedź Pana Starosty w Telewizji DAMI, z której wynika, że zmniejszy 
się ilość pracowników obsługi administracyjnej szkół, ponieważ w poprzednich 
latach nastąpił przerost zatrudnienia w tej sferze.
Wg raportu, o stanie oświaty, przygotowanego przez Wydział Oświaty w roku 
szkolnym  2010/2011,  przyjętego  przez  Radę  Powiatu  wynika,  iż  na  dzień 
30  września  2010  roku  zatrudnionych  było  152  pracowników  administracji 
i  obsługi  na  146,25  etatu,  natomiast  na  dzień  30  września  2011  roku 
zatrudnionych było 155 osób na 147,75 etatu. Radny Żmijewski przypomniał, 
iż  Zarząd  w  poprzedniej  kadencji,  któremu  miał  zaszczyt  przewodniczyć, 
przeprowadził  zmiany  organizacyjne  szkół  (łączenie  szkół),  wówczas  liczbę 
pracowników, z prawie 220 zmniejszono do 204, we wszystkich placówkach 
prowadzonych przez Powiat.
Klub  „Razem  dla  Powiatu”  ma  także  odmienny  pogląd  co  do  wielkości 
subwencji,  ponieważ  z  analizy  w/w  raportu  wynika,  że  subwencja 
w  przeliczeniu  na  jednego  ucznia  co  roku  się  zwiększa.  Klub  „Razem  dla 
Powiatu” jest także zdania, iż mimo utworzenia referatu ds. wspólnej obsługi 
finansowej  szkół,  w  bieżącym  roku  oszczędności  nie  będzie,  nawet  jeśli 
pracownicy przejmowani ze szkół przejdą do referatu za porozumieniem stron. 
Radny  Żmijewski  poinformował,  iż  z  słów  Pana  Starosty  przekazanych  na 
posiedzeniu  Komisji  wynika,  że  do  referatu  będzie  przeniesionych  18  osób, 
natomiast po trzech miesiącach zatrudnionych będzie 10 osób, a z ośmioma 
zostanie rozwiązana umowa o pracę oraz, że część osób nabywa uprawnienia 
emerytalne, z których część może zostać zagospodarowana. Radny Żmijewski 
zauważył, że zgodnie z obowiązującym prawem nikt nie może nikogo wysłać na 
emeryturę, mimo, iż dana osoba nabyła uprawnienia. Ponadto Dyrektorzy szkół 
nie  podeszli  do  tej  propozycji  entuzjastycznie,  ponieważ  utrudnia  to  pracę. 
Dodał, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, za gospodarkę finansową 
odpowiada dyrektor, a jeśli gospodarka ta będzie prowadzona w Starostwie, to 
nie ma dokumentu mówiącego o sposobie współpracy z dyrektorem. Ponadto 
wg  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  20  grudnia  2011  roku, 
w sprawie sposobu podziału subwencji  oświatowej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2012, wynagrodzenia dla pracowników szkół i placówek 
oświatowych,  bez  względu  na  to  czy  jest  to  nauczyciel  czy  pracownik 
administracji  i  obsługi,  pochodzą z subwencji  oświatowej.  W związku z tym 
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osoby będące pracownikami Starostwa będą wynagradzane z rozdziału 7520 
czyli  z  samorządu,  a  zatem  obciążamy  własny  budżet.  Radny  Żmijewski 
zaznaczył, iż we wspomnianym rozporządzeniu nie znalazł zapisu o tym, że 
zmieniła  się  ustawa  o  systemie  oświaty  i  można  z  subwencji  oświatowej 
finansować pracowników Starostwa Powiatowego. Radny podkreślił,  że mimo 
stanowiska jednego z członków Zarządu, który prosił o analizę finansową tego 
przedsięwzięcia, radni do dnia dzisiejszego jej nie otrzymali. 
Z w/w względów Klub Radnych „Razem dla Powiatu” nie będzie głosował za 
przyjęciem tej uchwała.

Radna Bogusława Krawczyńska  zapytała czy wśród osób, z którymi 
będą rozwiązane umowy o pracę są osoby które ukończyły 50 lat, jeśli tak to 
ile jest tych osób, na jakich zasadach będą im wręczane wypowiedzenia, czy 
także  przechodzą  do  pracy  w  Starostwie,  jakie  będą  mieć  dodatkowe 
świadczenia,  czy  będą  zmuszone  zarejestrować  się  w  Urzędzie  Pracy,  czy 
ewentualnie na świadczenie przedemerytalne, które jak wiadomo wynosi 800zł.

Radna  Renata  Bilska  zauważyła,  iż  art.  54  ustawy  o  finansach 
publicznych,  mówi,  że  głównym  księgowym  jednostki  jest  osoba,  której 
kierownik jednostki powierza obowiązki i odpowiedzialność.
Oświadczyła,  że  otrzymała  informację,  iż  przejęcie  pracowników  obsługi 
księgowej  ze  szkół  będzie  zrealizowane  na  zasadzie  porozumienia 
z  dyrektorami  placówek.  Zauważyła,  iż  do  1  czerwca  jest  niewiele  czasu, 
w związku z powyższym, jeśli uchwała zostanie dziś podjęta, zapytała czy takie 
porozumienie  jest  już  przygotowane,  w  jakim  terminie  jego  treść  zostanie 
przedstawiona dyrektorom szkół oraz czy dyrektorzy będą mieli czas na jego 
przeanalizowania,  czy  będą  i  w  jakim  trybie  prowadzone  konsultacje 
z dyrektorami odnośnie osób, które będą pracować w szkołach, ponieważ jest 
bardzo ważne aby tak zorganizować pracę żeby była sprawna i płynna.
Dodała,  iż  w  kwietniu  musi  być  przygotowany  arkusz  organizacyjny 
z uwzględnieniem nowej sytuacji. Zapytała także, czy przy przygotowywaniu 
zarządzenia  dotyczącego  organizacji  arkuszy  organizacyjnych  będą 
uczestniczyli przedstawiciele placówek.

Radna Maria Wroniewska wyraziła zdanie, iż dla jasności i czytelności, 
w  treści  uzasadnienia  zdanie:  „Wspólną  obsługę  powyższych  placówek 
wykonywać  będą  pracownicy  zatrudnieni  w  Starostwie  Powiatowym  w 
Skarżysku-Kamiennej”,  powinno  brzmieć:  „Wspólną  obsługę  powyższych 
placówek  wykonywać  będą  pracownicy  administracji  szkół,  dla  których 
organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski”.

Radny Artur Berus oświadczył, iż w sprawie tej uchwały podziela zdanie 
radnego Żmijewskiego. Uważa, że w tej sprawie Zarząd powinie przygotować 
szeroką analizę finansową, symulację jak będzie w kolejnych latach wyglądała 
obsługa finansowa szkół i przedszkoli prowadzonych przez powiat, jaka będzie 
organizacja  w  najbliższych  miesiącach,  bo  wiadomo,  że  pracownicy 
przejmowani ze szkół do referatu będą zatrudnieni w Starostwie Powiatowym, 
a w związku z tym będzie trzeba zmienić strukturę organizacyjną Starostwa. 
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Zdaniem radnego Berusa uchwała w sprawie zmiany struktury organizacyjnej 
Starostwa powinna się była znaleźć na dzisiejszej sesji żeby było wiadomo jak 
to będzie wyglądało.  Dodał,  iż w latach 2008-2011 istniał  program lokalnej 
polityki  oświatowej  w  Powiecie  Skarżyskim.  W  tym  momencie  takiego 
programu nie ma. Zapytał czy nie byłoby zasadne aby wpierw przygotować taki 
program na lata 2012-2015, w którym, po szerokiej konsultacji z dyrektorami 
placówek,  umieszczone byłyby tego typu zmiany,  wprowadzane pod obrady 
sesji.

Katarzyna Bilska – Członek Zarządu  oświadczyła, że zgadza się ze 
swoimi wszystkimi przedmówcami, jednak subwencja oświatowa nie zaspokoi 
potrzeb  funkcjonowania  szkół.  Dodała,  iż  zostały  przeprowadzone 
i przepracowane dokładne analizy przez członków Zarządu.
Dodała,  iż  na  obecną  chwilę  mówimy  tylko  o  referacie  księgowości,  a  nie 
o funkcjonowaniu szkół czyli o sekretarzu i pozostałych pracownikach, bo ten 
etap  nastąpi  po  rozmowach  i  konsultacjach,  które  pozwolą  na  znalezienie 
wspólnego rozwiązania w kwestii funkcjonowanie placówek. Radna Bilska jest 
przekonana,  iż  utworzenie  wspólnej  obsługi  szkół  musi  nastąpić  bo  nie 
jesteśmy w stanie udźwignąć oświaty. Referat księgowości jest potrzebny aby 
efektywniej zarządzać placówkami oświatowymi. 

Radny Jerzy Żmijewski  uzupełniając swoją wypowiedź zwrócił uwagę 
na fakt, iż w statutach szkół jest wpisana obsługa finansowa. Wiemy o tym, że 
pierwszy statut nadaje organ tworzący. Zapytał co się stanie z pracownikami 
jeżeli  Rada  Pedagogiczne,  która  ma  kompetencje  do  wprowadzania  zmian 
w statucie, nie wyrazi zgody na tego typu zmiany.
Oświadczył także, że w artykule 68 nowej ustawy o finansach publicznych za 
kontrolę zarządczą odpowiedzialny jest dyrektor szkoły, który jest zobligowany 
do  przeprowadzania  takiej  kontroli  oraz  ma  zapewnić  wiarygodność 
sprawozdań finansowych. Należy wziąć pod rozwagę w jaki sposób dyrektor ma 
sprostać  temu  zadaniu,  kiedy  cała  ewidencja  i  dokumentacja  będzie 
znajdowała się w Starostwie. Do tej pory nikt z Zarządu nie potrafi powiedzieć 
w  jaki  sposób  ta  kwestia  będzie  rozwiązana,  ponieważ  w  myśl  ustawy 
o  odpowiedzialności  dyscyplinarnej  za  gospodarkę  finansową  odpowiada 
dyrektor.  Dodał,  iż jest  podbudowany tym, że pan Starosta, chce na siebie 
wziąć  odpowiedzialność  za  gospodarkę  finansową  szkół,  a  zdjąć  ją 
z dyrektorów placówek. 

Starosta Michał Jędrys odpowiadając na zadane pytania oświadczył, iż 
w  związku  z  ustawą  o  systemie  oświaty  za  działalność  szkoły  i  placówki 
placówki  odpowiada  organ  ją  prowadzący,  który  ma  cztery  podstawowe 
zadania:
1. zapewnienie warunków działania jednostek, w tym: bezpieczne i higieniczne 
warunki nauki, wychowania i opieki,
2.  wykonywanie  remontów  obiektach  szkolnych  oraz  zadań  inwestycyjnych 
w tym zakresie,
3. zapewnienie obsługi administracyjno-organizacyjnej i finansowej jednostki, 
przede wszystkim prowadzonej rachunkowości,
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4. wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 
do  pełnej  realizacji  programów  nauczania,  programów  wychowawczych, 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywanie innych zadań 
placówki.

Są to zadania Rady Powiatu, która powołuje szkołę oraz Zarządu, który 
później szkołę prowadzi.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Żmijewskiego Starosta oświadczył, 
że zatrudnienie w szkołach w przeciągu ostatnich lat utrzymuje się na stałym 
poziomie.  Zwiększenie  zatrudnienia  o  1-2  etaty  wynika  z  wprowadzonych 
zmian: 
-  do  szkół  został  przeniesiony  inspektor  ds.  SIO  (1  etat)  –  jest  to  osoba 
nadzorująca  przygotowywanie  i  wykonanie  sprawozdań  SIO,  koordynująca 
wszystkie  działania  z  tym  związane,  ponieważ  ubiegłoroczna  kontrola  NIK 
wykazała błędy, w wyniku których musieliśmy oddać pieniądze z subwencji. 
- na ½ etatu został zatrudniony informatyk, który ma za zadanie obsługiwać 
wszystkie szkoły pod kątem funkcjonowania oprogramowania specjalistycznego 
np. wulkan, jak również pod kątem sprawozdawczości  oraz obsługi  bieżącej 
działalności,  czyli  typowego  sprzętu  w  sekretariatach;  wcześniej  niektóre 
szkoły  zawierały  umowy cywilno-prawne lub zlecały  tę  usługę na zewnątrz, 
dlatego obsługa została powierzona jednej osobie. 
- zwiększenia w zatrudnieniu mogą także być związane z tym, że pracownik 
odchodzi  na  urlop  macierzyński,  świadczenia  rehabilitacyjne,  zdrowotne 
wówczas  na  to  miejsce  zastała  zatrudniona  osoba  na  zastępstwo,  co 
powodowało sztuczne zwiększenie zatrudnienia. 

Po połączeniu szkół, o którym mówił radny Żmijewski, stan zatrudnienia 
się  nie  zmienił,  mimo że  w miejsce  dwóch placówek zaczęła  istnieć  jedna. 
Dopiero     w tamtym roku została dokonana pewna redukcja w zatrudnieniu i 
to  jeszcze  nie  do  tego  poziomu,  który  był  wymagany  przez  Zarząd  w 
poprzedniej kadencji, Starosta wyraził jednak nadzieję, że zgodnie z umową z 
panem dyrektorem nastąpi to do końca sierpnia br.

Starosta przyznał, że subwencja za rok 2011 jest większa o ponad 2mln 
niż  w  roku  poprzednim,  ale  przyczyną  wzrostu  była  podwyżka  pensji 
nauczycieli    o 7%. Należy pamiętać, że z subwencji oświatowej pokrywane są 
pensje nauczycieli, bieżące wydatki szkół, ale również remonty, inwestycje oraz 
dotacje  do  szkół  niepublicznych.  W ramach subwencji,  którą  mamy została 
zarezerwowana  kwota  700.000zł.  Starosta  wyraził  nadzieję,  iż  rezerwa  ta 
wystarczy  na  pokrycie  wszystkich  nie  przewidzianych  wcześniej  kosztów, 
wówczas przydzielona kwota z subwencji zostanie spożytkowana zgodnie z jej 
przeznaczeniem. Starosta oświadczył, iż na ten moment nie znamy ostatecznej 
kwoty subwencji na ten rok. Starosta przypomniał, że w ubiegłym roku kwota 
w  stosunku  do  planu  została  zmniejszona  o  188.000zł.  Jeżeli  w  tym roku 
zmniejszenie będzie na podobnym poziomie to znaczy, że biorąc pod uwagę 
wskaźniki  inflacji,  otrzymaliśmy  mniejszą  kwotę  subwencji  niż  wynika  ona 
z  potrzeb  jednostek,  które  na  terenie  Powiatu  się  znajdują.  Jest  to 
niebagatelne ze względu na zwiększenie kosztów utrzymania chociażby samych 
budynków.

Starosta oświadczył, że Powiat Skarżyski jest w dobrej sytuacji, ponieważ 
kwotę subwencji, może w całości przeznaczyć na szkoły i jak na razie zapewnić 
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im  minimalny  poziom  funkcjonowania.  Dodał,  iż  nie  wiadomo  jak  będzie 
wyglądała sytuacja w przyszłym roku, jednak wiadomo, że zmniejszająca się 
liczba  uczniów,  będzie  powodowała  zmniejszenie  subwencji,  mimo tego,  że 
jednostkowa  kwota  przeliczeniowa  być  może  wzrośnie.  Wynika  to  z  kilku 
przyczyn:   
- niż demograficzny, który według wskaźników potrwa do roku 2020, 
- zmiany w systemie kształcenia. Nie wiadomo czy od 1 września nie zacznie 
się  bum  w  szkołach  na  poziomie  gimnazjalnym  do  tworzenia  klas 
integracyjnych,  co  zmniejszy  nam  liczbę  dzieci  w  placówkach  specjalnych. 
W placówkach specjalnych kwota subwencji jest inaczej przeliczana, ponieważ 
są tam zupełnie inne wskaźniki.  Dzięki  temu, że w powiecie skarżyskim są 
3  placówki  specjalne,  z  których  są  nadwyżki,  jesteśmy  w  stanie  utrzymać 
pewien constans z utrzymaniem pozostałych jednostek. 
Zarząd  Powiatu  podjął  także  działania  zmierzające  do  przekształcenia 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, 
tzn.  planowane  jest  uruchomienie  dwóch  grup  wychowawczych,  ponieważ 
według zmienionych przepisów prawo kierowania do MOS-u wychowanka ma 
tylko rodzic, a nie jak to było do tej pory sąd, czyli nie będziemy mięli dopływu 
uczniów z automatu.  Starosta oświadczył,  że obecnie w MOS-ie pracuje 60 
osób  (nauczyciele,  wychowawcy).  Od  września  z  zatrudnieniem  tych  ludzi 
mógłby  być  problem,  gdyby  takie  zmiany  nie  zostały  wprowadzone.  Po 
przeanalizowaniu całości sytuacji, istnieje obawa, że w przyszłym roku może 
nie  starczyć  subwencji  na  pokrycie  podstawowych  kosztów  funkcjonowania 
jednostki. Starosta dodał, że Powiat nie ma możliwości podniesienia podatków 
od  nieruchomości,  nie  ma  możliwości  zapewnienia  dodatkowych  wpływów, 
z  tego  tytułu  ponieważ  bazuje  na  sztywnych  zasadach.  Jeżeli  dziś  do 
zamknięcia budżetu szkół, w kwocie subwencji, zabrakłoby nam 500.000zł, to 
przy takim braku najprościej jest przesunąć środki przeznaczone na remonty 
dróg i innych zadań, które Powiat tak czy inaczej realizować musi.
W wyniku utworzenia referatu do wspólnej obsługi księgowej szkół poniesiemy 
koszty w tym roku, nie ponosząc dodatkowych wydatków, ponieważ w obrębie 
zabezpieczonych kwot jesteśmy w stanie wypłacić, jeżeli byłaby taka potrzeba 
odprawy  dla  obecnych  pracowników,  ponieważ  mamy  to  ujęte  w  kosztach 
funkcjonowania placówek na ten rok. Starosta nie spodziewa się oszczędności 
w tym roku, natomiast spodziewa się, że w przyszłym roku nie będziemy mieli 
ujemnego salda, po przeprowadzeniu analizy finansowania szkół. 
Odnosząc się do pytania radnego Żmijewskiego oświadczył, iż dysponowanie 
środkami  określonymi  w  planie  finansowym  szkoły  lub  placówki  oraz 
odpowiedzialność za jej odpowiednie wykorzystanie leży po stronie kierownika 
jednostki  oświatowej  czyli  dyrektora,  który  składa  propozycje  planu 
finansowego, analizowanego zatwierdzanego przez Zarząd Powiatu. Żadna ze 
szkół,  Powiatu  Skarżyskiego,  nie  złożyła  takiego  planu  finansowego,  który 
byłby  zatwierdzony  od  razu,  bez  żadnych  analiz.  Każdy  z  tych  planów 
finansowych był zmniejszany, aby dopasować go do możliwości finansowych 
powiatu. 

Organizacja  obsługi  finansowej  szkół  i  placówek  oświatowych  to 
zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej w tym również wykonywanie 
obowiązków w zakresie rachunkowości i należy ona do organu prowadzącego 
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(art.  5,  ust.  9  ustawy o  systemie oświaty).  Organizacja  obsługi  finansowej 
może, ale nie musi być, powierzona dyrektorowi jednostki. Obsługa jednostki 
oświatowej,  w  zależności  od  jej  potrzeb,  może  być  wykonywana  przez 
pracowników  zatrudnionych  w  tej  lub  innej  jednostce,  albo  w  ramach 
wspólnego  prowadzenia  obsługi  finansowej  jednostek  oświatowych,  przez 
pracowników urzędu gminy,  powiatu,  urzędu marszałkowskiego,  w odrębnej 
jednostce organizacyjnej wskazanej przez jednostkę samorządu terytorialnego.
Rok  temu  zwracając  uwagę  na  warunki  finansowe  w  szkole  była  złożona 
propozycja  utworzenia  zespołu  obsługi  księgowej  szkół.  Nie  spotkało  się  to 
z akceptacją, ani ze strony radnych, ani ze strony dyrektorów szkół, którzy 
wyrazili swój protest poprzez pismo podpisane przez dyrektorów i złożone na 
ręce  Zarządu.  Wówczas  dyrektorzy  zostali  zobowiązani  do  przedstawienia 
swojej  propozycji,  która  nie  została  zaproponowana  do  dnia  dzisiejszego. 
Starosta  z  pełną  odpowiedzialnością  oświadczył,  iż  ta  reorganizacja  jest 
przygotowywana  w  taki  sposób,  żeby  umożliwić  osobom,  które  nabyły 
uprawnienia,  mogły  odejść  na  świadczenia  przedemerytalne  (na  dzień 
dzisiejszy jest to 12 osób). Będziemy chcieli  negocjować z dyrektorami aby 
dokonywać przesunięć osób, które są zagrożone zwolnieniem z pracy, na inne 
stanowiska.  Starosta zadeklarował, że dla osób, które będą chciały odejść na 
świadczenie  przedemerytalne,  zamiast  trzymiesięcznej  odprawy  zostanie 
wypłacona  pełna  sześciomiesięczna  odprawa,  taka  jak  przy  odejściu  na 
emeryturę. Zostanie ona wyliczona z tej pensji jaką dzisiaj dana osoba pobiera, 
po  to  żeby  zachęcić  do  udostępnienia  miejsca  pracy  dla  kogoś  innego. 
W przypadkach, w których było to uzasadnione Zarząd poszedł na ustępstwa 
np.  w  Zespole  Szkól  Technicznych  pozostaje  trzyosobowa  obsługa 
w  administracji,  w  przypadku  innych  szkół  gdzie  osoby  przebywają  na 
świadczeniach rehabilitacyjnych – pozostają osoby już funkcjonujące, a lada 
moment będą mogły zająć miejsce osoby odchodzącej na emeryturę. Szkół nie 
ubyło, ubyło dzieci, a ilość osób zajmujących się obsługą finansowo-księgową 
jest  ta  sama.  Jeśli  ubywa  dzieci  to  ubywa  też  nauczycieli  czyli  zakres 
obowiązków jest mniejszy. 

Decyzję  o  sposobie  prowadzenia  obsługi  finansowej  jednostek 
oświatowych,  w  formie  uchwały  organu  stanowiącego  podejmuje  organ 
prowadzący czyli Rada Powiatu. Jeżeli my dzisiaj podejmiemy tę uchwałę to 
dyrektorzy  muszą upoważnić  wskazanego pracownika lub pracowników oraz 
powierzyć mu do wykonania czynności w zakresie rachunkowości i gospodarki 
finansowej. Jeżeli zostanie powołany referat w starostwie, to dyrektorzy zawrą 
porozumienie  tzn.  powierzą  obowiązki  konkretnemu  pracownikowi  i  w  ten 
sposób zdejmą z siebie ciężar odpowiedzialności za gospodarkę finansową.  

Odpowiadając radnej Wroniewskiej starosta oświadczył, że nie możemy 
dokonać zapisu proponowanego przez nią, ponieważ jedyną rozsądną decyzją 
jest przejecie pracowników, którzy pracują do tej pory oraz spowodowanie, że 
zostaną  te  osoby  najlepiej  wykonujące  powierzoną  funkcję.  Starosta 
oświadczył,  iż  pod  uwagę  były  brane  różne  możliwości  łącznie  z  tym,  aby 
ogłosić  konkurs  na  stanowisko  inspektora  ds.  obsługi  finansowo-księgowej 
placówek  oświatowych.  Jednak  na  podstawie  artykułu  23”  Kodeksu  Pracy 
postanowiono przejąć tych pracowników z pełnymi prawami, na okres trzech 
miesięcy, po którym nastąpi weryfikacja tych osób. Starosta liczy i wierzy w to, 
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że dyrektorzy i związki zawodowe będą współpracować z Zarządem Powiatu, 
aby  można  było  te  osoby,  które  mogą  potencjalnie  pracę  stracić, 
zagospodarować  na  innych  stanowiskach.  Utworzenie  referatu  nie  podważa 
w żaden sposób autonomii jednostki, a księgowość i rachunkowość, która jest 
prowadzona w jednostce jest jednym z kilkunastu obowiązków jaka ciąży na 
jednostce oświatowej. To nie jest ograniczenie suwerenności dyrektora. Jeżeli 
dzisiaj  subwencja  oświatowa  (z  wyłączeniem  pieniędzy  przeznaczonych  na 
szkoły niepubliczne) podzielona jest mniej więcej tak, że blisko 85%  to są 
płace i pochodne, 12,5% - koszt utrzymania budynku, to przy całej kwocie, 
środki  którymi  dysponuje  pojedyncza  placówka  są  nieduże.  Ponadto  należy 
mieć świadomość, że wszystkie zmiany w planach finansowych szkół muszą 
być  zaakceptowane  przez  Zarząd  Powiatu,  który  otrzymuje  pisma  w  tej 
sprawie,  a  następnie  bardzo  głęboko  je  analizuje.  Bywa,  że  taka  analiza 
doprowadza do przesunięcie decyzji w czasie, często zdarza się że pojawiła się 
możliwość  sfinansowania  danego wydatku w inny sposób,  szczególnie  jeżeli 
chodzi o remonty.     

Statuty szkół są nadawane pierwszy raz przez Radę Powiatu, ale muszą 
one  być  dostosowane  do  obecnie  obowiązujących  przepisów  prawa  w  tym 
prawa miejscowego. Jeżeli zmienia się siedziba, nazwa czy jakakolwiek rzecz 
związana ze statutem, np. dołącza się szkołę do zespołu wówczas normuje się 
zapisy  dostosowując  do  prawa  miejscowego,  które  w  naszym  przypadku 
stanowi Rada Powiatu. Uchwała o sposobie prowadzenia księgowości i obsługi 
finansowej, podejmowana dzisiaj, jest wymogiem stawianym dyrektorom, aby 
dostosowali statuty szkół. 

Kończąc Starosta oświadczył, iż czuje odpowiedzialność za to jak będzie 
wyglądała oświata za kilka lat, że musimy podejmować trudne decyzje i pewnie 
będzie ich jeszcze wiele ponieważ jest to nieuniknione. Wyraził zdanie, że tego 
typu zmiana jest zmianą konieczną i słuszną. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych
Głosów przeciwnych – 8 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała  w  sprawie:  organizacji  wspólnej  obsługi  finansowej  szkół 
i  przedszkoli,  prowadzonych przez powiat skarżyski została przyjęta 
i uzyskała Nr 146/XVIII/2012.

4)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  obciążenia  prawem  nieodpłatnego  użytkowania  na  rzecz 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  do  udziału 
3625/12546  części  w  nieruchomości  będącej  własnością  powiatu 
skarżyskiego, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Szpitalnej 3. 
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Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała w sprawie  :   obciążenia prawem nieodpłatnego użytkowania na   
rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej do udziału 
3625/12546  części  w  nieruchomości  będącej  własnością  powiatu 
skarżyskiego, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Szpitalnej 3 
została przyjęta i uzyskała Nr 147/XVIII/  2012.  

5)  Starosta  Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
prowadzenia  przez  powiat  skarżyski  działalności  w  zakresie 
telekomunikacji.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    prowadzenia przez powiat skarżyski działalności   
w zakresie  telekomunikacji    została  przyjęta jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 148/XVIII/  2012.  

6)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Stanisław  Czubak 
przedstawił projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego wraz ze stanowiskiem Komisji w tej sprawie.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała  w  sprawie  :    rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Zarządu   
Powiatu Skarżyskiego   została przyjęta i uzyskała Nr 149/XVIII/  2012.  

7) Projekt uchwały w sprawie:  nadania statutu Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50  przedstawił 
Wicestarosta Waldemar Mazur.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie  :    nadania statutu Obwodu Lecznictwa Kolejowego   
SP  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Sokola  50    została  przyjęta   
jednogłośnie i uzyskała Nr 150/XVIII/  2012.  

Ad.pkt.12 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz  Cichoń  stwierdził,  iż  porządek 
XVIII  w  kadencji  Sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego,  został  zrealizowany 
w całości. Podziękował za udział w obradach.
 

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.15

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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